Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3

Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL
Nº006/2022 SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

 Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 -
EEM LUZIA ARAÚJO BARROS

O Diretor Escolar da EEM LUZIA ARAÚJO BARROS 23006307, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 006/2022/SEDUC/CE de 22
de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamentado na Portaria Nº 01/ 2024 da EEM
LUZIA ARAÚJO BARROS, torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS
Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

Grupo “A” - candidatos que preenchem plenamente os requisitos legais

Ord. Inscrição Nome do Candidato em ordem crescente da classificação final Disciplina de
inscrição Nota Final 1ª Etapa Nota Final 2ª Etapa Nota Final Seleção Classificação final na
Seleção em ordem crescente

Disciplina 1: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral

Classificação na seleção

em ordem crescente

003 ITALO MOISÉS DOS SANTOS 29,5 10,0 39,5 1º

007 RAIMUNDA OSANILA DA PENHA MARQUES 28,0 11,0 39,0 2º

005 DIANA CAROLINA MEDEIROS RODRIGUES 25,0 10,0 35,0 3º

004 ANA HELENA DE ARAÚJO LIMA 21,5 11,5 33,0 4º

001 MARIA GLEICEKELE DA SILVA 20,0 10,0 30,0 5º

002 MARIA TATIANE BARBOSA DOS SANTOS 23,0 6,0 29,0 6º

006 RANYA RAIANNY MACHADO DE LIMA 20,0 8,5 28,5 7º

008 ELUZANILDA RODRIGUES DA COSTA 21,5 6,5 28,0 8º

Disciplina 2: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral

Classificação na seleção

em ordem crescente

001 JOSÉ RICARDO DOS SANTOS OLIVEIRA 26,0 10,0 36,0 1º

002 ANA MOUSA RODRUIGUES DE OLIVEIRA 18,0 3,5 21,5 2º

Disciplina 3: MATEMÁTICA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral

Classificação na seleção

em ordem crescente

004 JOSÉ AMAURY BRAGA 30 10 40,0 1º

006 SAMUEL DE SOUSA ALVES 29,5 10 39,5 2º

001 LAURIENE ARAÚJO FERREIRA 29 10 39,0 3º

008 FRANCISCA NAIRA ARAÚJO RODRIGUES 28,5 10 38,5 4º

002 SUNAMITA MIRANDA COELHO 29,5 8,5 38,0 5º

007 FRANCISCO ROCIEL DE SOUSA 29,5 7,5 37,0 6º

005 ALINE DE SOUSA LIMA 16,5 10 26,5 7º

003 LUCAS BARROS BEZERRA 14 2 16,0 8º

Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 3

Rua Santo Antônio, 133 - Outra Banda / CEP:62.580-000
Acaraú / CE / Fone:(88) 3661 – 1556

Disciplina 4: QUÍMICA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral Classificação na seleção

em ordem crescente

001 FRANCISCA DINIZ DA COSTA DOS SANTOS 29 10 39,0 1º

003 ANA CRISTINA DE SOUSA CARNEIRO 28 11 39,0 2º

002 JAME RAYANNE GOMES PAULO 26,5 10 36,5 3º

004 KATIANE RÉGIA DE MENEZES DA SILVA 18 0 18,0 4º

Disciplina 5: BIOLOGIA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral Classificação na seleção

em ordem crescente

002 FRANCISCA DINIZ DA COSTA DOS SANTOS 28 10 38,0 1º

003 ANTONIO OLIVEIRA DE SOUZA FILHO 27 10 37,0 2º

005 FRANCISCO BRUNO DE SOUSA 29,5 5,5 35,0 3º

004 ANA DARA ALVES CASTILHO 23 5 28,0 4º

007 ABRAÃO JACOB FREITAS MATIAS 27 0 27,0 5º

001 FRANCISCA DAYANE DE AQUINO FREITAS 26 0 26,0 6º

006 ROSÁLIA SOUSA QUEIROZ 18,5 5 23,5 7º

Disciplina 6: HISTÓRIA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota

1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral

Classificação na seleção

em ordem crescente

005 FRANCISCA ELIANE DOS SANTOS 28,0 10,0 38,0 1º

003 PAULO PAIXÃO DA SILVA 25,0 11,0 36,0 2º

004 FRANCISCO HOSANA MARQUES JÚNIOR 23,0 11,5 34,5 3º

002 ISABEL CARNEIRO DE VASCONCELOS 23,5 6,5 30,0 4º

001 RUTH MARIA DA SILVA VASCONCELOS 22,5 3,5 26,0 5º

Disciplina 7: FILOSOFIA
Ord.

Insc.

Nome Candidato em ordem crescente da

classificação final

Nota 1ª

Etapa

Nota 2ª

Etapa

Nota

geral

Classificação na

seleção em ordem

crescente

001 WESLEY FERNANDES RODRIGUES  29,0 11,0 40,0 1º

006 FRANCISCA ELIANE DOS SANTOS 29,0 10,0 39,0 2º

002 CAYO DE SOUSA ALVES 28,0 10,0 38,0 3º

003 FRANCISCO HOSANA MARQUES JÚNIOR 26,5 11,5 38,0 4º

005 MARCOS ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 23,0 10,0 33,0 5º

004 JOÃO FILHO DE SOUSA MATIAS AUSENTE 0,0 0,0 DESCLASSIFICADO

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da
data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante nos
itens 1 e 1.1.

Itarema-CE, 23 de Janeiro de 2024.

______________________